
1 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

2014.gada  26.novembrī  Nr. 18         

 

Sēde  tiek sasaukta plkst. 15.00 

 

Domes sēdi vada -  

Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs. 

 
Domes sēdē piedalās deputāti: Līga Kadiģe,  Aleksandrs Mihailovs, Edgars Jansons, Pēteris Pikše, 

Andrejs Kirillovs, Normunds Orleāns,  Ira Dūduma,  Jānis Rušenieks, Maija Bauda, Jānis Lagzdkalns, 

Gatis Vācietis, Raivis Zeltīts, Renārs Freibergs, Andris Puide. 

 

Domes sēdē piedalās: 

Juristi Gaļina Sušiņina, 

Izpilddirektors Ivars Punculis, 
Finanšu  un grāmatvedības nodaļas vadītāja Laima Levanoviča, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva  Bērziņa, 

Izglītības dienesta vadītāja Sarmīte Antiņa, 
Būvvaldes vadītāja Aida Lismane, 

Būvinspektors Jānis Lībietis. 

 

A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs Juris Ivanovs, 
A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”  projektu vadītāja Dace Šveide.  

 

SIA „Vastint Latvia” projektu vadītājs Jānis Sīviņš. 

 

Sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba kārtība: 

Attīstības komitejas iesniegtie lēmumprojekti: 

1.Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu (3 gab.). 

2.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. (3 gab.). 

3.Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

3.1.nekustamam īpašumam  Rožu iela 20A, kadastra Nr. _______; 

3.2.nekustamam īpašumam  Paleju iela 62, kadastra Nr. _______; 

3.3.nekustamam īpašumam  Rītausmas iela 9, kadastra Nr. _______, un Rītausmas iela 11, 

kadastra Nr. _______; 

3.4.nekustamam īpašumam Kantora iela 130, kadastra Nr. _______. 

4.Par adreses piešķiršanu un apgrūtinājuma noteikšanu (9 gab.). 

5.Par zemesgabalu apvienošanu, adreses piešķiršanu un apgrūtinājuma noteikšanu.  

6.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (11 gab.). 

7.Par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai nekustamajam īpašumam „Zemieši” 

(kadastra Nr. _______), Mārupes novads. 

8.Par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai nekustamajam īpašumam Stīpnieku ceļš 

30 B (kadastra Nr. _______), Mārupes novads. 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV - 2167 

tālrunis: 67934695, fakss: 67149858, e-pasts: marupe.info@marupe.lv, www.marupe.lv 

reģ.Nr. 90000012827, konts: LV69UNLA0003011130405, AS “SEB banka”kods UNLALV2X 

 



2 
 

9.Par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai nekustamajam īpašumam Dīķu iela 1 

(kadastra Nr. _______), Mārupes novads. 

10.Par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai nekustamajam īpašumam „Oši” 

(kadastra Nr. _______), Mārupes novads. 

11.Par Mārupes novada būvvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

12.Par apstrīdētajām būvatļaujām. 

13.Par sadarbības līguma slēgšanu ar Kilis pilsētu Turcijā. 

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas iesniegtie lēmumprojekti: 

14.Par finansiālu atbalstu sportistiem (3 gab.). 

15.Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzējam. 

16.Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra gada saistošajos noteikumos 

Nr.22/2009 „Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai”. 

17.Par instrukcijas „Kārtība bērnu uzņemšanai 1.klasē Mārupes novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs” apstiprināšanu. 

18.Par Mārupes mūzikas un mākslas skolas interešu izglītības programmu „Instrumentu spēle”, 

„Vokālā mūzika” un „Sagatavošanas klases programma” saskaņošanu. 

19.Par Mārupes mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu. 

 

Finanšu komitejas iesniegtie lēmumprojekti: 

20.Par iepirkuma „Transporta pakalpojumi skolēnu pārvadāšanai” organizēšanu un iepirkuma 

komisijas izveidošanu. 

21.Par iepirkuma „Degvielas iegāde” organizēšanu un iepirkuma komisijas izveidošanu. 

22.Par A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitāla palielināšanu. 

 

Domes priekšsēdētāja iesniegtie lēmumprojekti: 

23.Par Mārupes novada Domes 2014.gada 27.augusta lēmuma Nr.31 (prot.Nr.31) un Mārupes 

novada Domes 2014.gada 29.oktobra lēmuma Nr.57 (prot.Nr.16) atcelšanu un turpmāku rīcību ar 

zemesgabalu Mazcenu alejā 13, Jaunmārupē. 

24.Par Mārupes novada Domes izpilddirektora 2014.gada 3.novembra izpildrīkojumu Nr. 

_______. 

25.Par Mārupes novada Domes 2014.gada 29.oktobra lēmuma Nr.27 (prot.Nr.16) atcelšanu. 

26.Par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

27.Par zemes piekritību pašvaldībai (2 gab.). 

28.Par amata vietas izveidošanu Mārupes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienībā 

Attīstības nodaļā. 

29.Par amata vietas izveidošanu Mārupes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienībā 

Mārupes pašvaldības policijā. 

30.Par A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Mārupē, 3. kārta” prioritārās investīciju programmas, vidēja termiņa investīciju 

programmas un ilgtermiņa programmas apstiprināšanu. 

31.Par Mārupes novada Domes 2014.gada 22.janvāra lēmuma Nr.1 (prot.Nr.1) „Par aizņēmuma 

ņemšanu pašvaldības ēkas rekonstrukcijas darbu veikšanai Jaunmārupē” grozīšanu. 

32.Par Mārupes novada Bāriņtiesas locekļa ievēlēšanu uz laiku. 

33.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā (12gab.). 

34.Par Domes priekšsēdētāja M.Bojāra iesnieguma izskatīšanu. 

 
Sēdes vadītājs M.Bojārs lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību kopumā. 

 

Atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, A.Puide),  

(E.Jansons, R.Zeltīts Domes sēdi kavē, balsojumā par darba  kārtību  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Apstiprināt 2014.gada 26.novembra  Domes sēdes darba kārtību. 



3 
 

 

Attīstības komitejas iesniegtie lēmumprojekti: 

 

1 

Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.1 saskaņā ar pielikumu: 

Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 

Mazā Kurpnieku iela  (posmā no Penkules ielas līdz Kurpnieku ielai) – 0,14 km garumā un 10 m 
platumā sarkanajās līnijās.  

 

2.1 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.2.1 saskaņā ar pielikumu: 

 1.Apstiprināt nekustamajiem īpašumiem Jaunmārupē, Mārupes novadā, Ozolu  iela 26, kadastra 

Nr. _______, un Ozolu iela 28, kadastra Nr. _______,  zemes ierīcības projektu kā galīgo. 
  2.Projektēto zemesgabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

 3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

2.2 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 
 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 
A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.2.2 saskaņā ar pielikumu: 

 1.Apstiprināt nekustamā īpašuma „Rūdeļi”, kadastra Nr. _______, zemes ierīcības projektu kā 

galīgo. 
  2.Projektēto zemesgabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

 3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

2.3 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 



4 
 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.2.3 saskaņā ar pielikumu: 
 1.Apstiprināt nekustamajiem īpašumiem Jaunmārupē, Mārupes novadā, Mazcenu aleja 41, 

kadastra Nr. _______, un Mazcenu aleja 43, kadastra Nr. _______ , un „Kalnu MC”, kadastra Nr. 

_______, zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

  2.Projektēto zemesgabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

 3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

3.1 

Par nekustamā īpašuma Rožu iela 20A, kadastra Nr. _______, 

zemes ierīcības projekta izstrādi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.3.1 saskaņā ar pielikumu: 

1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, atdalot no nekustamā īpašuma Rožu iela 20A, 
kadastra Nr. _______, vienu zemesgabalu 0,15 ha platībā, platību precizējot pie robežu uzmērīšanas.  

2.Projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama pēc 

brīvas izvēles atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta 2011. gada 12. aprīļa noteikumu Nr. 288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38. punkta nosacījumiem. 
3.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

-ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas Rīgas rajona filiāli, Rīga, A.Puškina iela 14, tālr. 67038800; 

-ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833; 
-ar A/S  „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

-ar A/S „Sadales tīkli”, Šmerļa iela 1, Rīga, LV - 1160, tālr.80200403; 

-ar A/S „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga , tālr. 67369111; 

-ar A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”, Viršu iela 6, Tīraine, Mārupes novads, LV- 2167, 
tālr.67915279. 

4. Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici, pirms zemes ierīcības projekta izstrādes, saskaņot 

Mārupes novada Attīstības nodaļā un zemes ierīcības projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 

3.2 

Par nekustamā īpašuma Paleju iela 62, kadastra Nr. _______, 

zemes ierīcības projekta izstrādi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 
A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.3.2 saskaņā ar pielikumu: 

1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, sadalot nekustamo īpašumu Paleju iela 62, kadastra 

Nr. _______, divos atsevišķos zemesgabalos ar platību ne mazāku par 0,12 ha katru, platību precizējot 
pie robežu uzmērīšanas.  

2.Projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama pēc 

brīvas izvēles atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta 2011. gada 12. aprīļa noteikumu Nr. 288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38. punkta nosacījumiem. 



5 
 

3.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas Rīgas rajona filiāli, Rīga, A.Puškina iela 14, tālr. 67038800; 

- ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833; 

-ar A/S  „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  
-ar A/S „Sadales tīkli”, Šmerļa iela 1, Rīga, LV - 1160, tālr.80200403; 

-ar A/S „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga , tālr. 67369111; 

-ar A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”, Viršu iela 6, Tīraine, Mārupes novads, LV- 2167, 
tālr.67915279. 

4. Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici, pirms zemes ierīcības projekta izstrādes, saskaņot 

Mārupes novada Attīstības nodaļā un zemes ierīcības projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 
5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

3.3 

Par nekustamā īpašuma Rītausmas iela 9, kadastra Nr. _______, un Rītausmas iela 11, kadastra 

Nr. _______, zemes ierīcības projekta izstrādi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 
Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.3.3 saskaņā ar pielikumu: 

1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, atdalot no nekustamā īpašuma Rītausmas iela 11, 
kadastra Nr. _______, zemesgabalu 0,0250 ha platībā, ar mērķi pievienot nekustamajam īpašumam 

Rītausmas iela 9, kadastra Nr. _______, un nekustamo īpašumu Rītausmas iela 9 ar kadastra Nr. 

80760072239  sadalīt divos atsevišķos zemesgabalos ar platību ne mazāku par 0,12 ha katru, platību 
precizējot pie robežu uzmērīšanas.  

2.Projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama pēc 

brīvas izvēles atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta 2011. gada 12. aprīļa noteikumu Nr. 288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38. punkta nosacījumiem. 
3.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

-ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas Rīgas rajona filiāli, Rīga, A.Puškina iela 14, tālr. 67038800; 

-ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833; 
-ar A/S  „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

-ar A/S „Sadales tīkli”, Šmerļa iela 1, Rīga, LV - 1160, tālr.80200403; 

-ar A/S „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga , tālr. 67369111; 
-ar A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”, Viršu iela 6, Tīraine, Mārupes novads, LV- 2167, 

tālr.67915279. 

4.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici, pirms zemes ierīcības projekta izstrādes, saskaņot 

Mārupes novada Attīstības nodaļā un zemes ierīcības projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 
5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

3.4 

Par nekustamā īpašuma Kantora iela 130, kadastra Nr. _______,  

zemes ierīcības projekta izstrādi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 
 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.3.4 saskaņā ar pielikumu: 



6 
 

1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, sadalot nekustamo īpašumu Kantora iela 130, 

kadastra Nr. _______, trijos atsevišķos zemesgabalos ar platību ne mazāku par 0,12 ha katru, platību 

precizējot pie robežu uzmērīšanas.  

2.Projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama pēc 
brīvas izvēles atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta 2011. gada 12. aprīļa noteikumu Nr. 288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

3.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 
- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas Rīgas rajona filiāli, Rīga, A.Puškina iela 14, tālr. 67038800; 

- ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833; 

-ar „Latvijas valsts ceļi” Rencēnu iela 1a,Rīga, LV – 1073, tālr. 67036461; 
-ar A/S  „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

-ar A/S „Sadales tīkli”, Šmerļa iela 1, Rīga, LV - 1160, tālr.80200403; 

-ar A/S „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga , tālr. 67369111; 

-ar A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”, Viršu iela 6, Tīraine, Mārupes novads, LV- 2167, 
tālr.67915279. 

4.Zemes ierīcības projekta izstrādi finansēt no Mārupes novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

5.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici, pirms zemes ierīcības projekta izstrādes, saskaņot 
Mārupes novada Attīstības nodaļā un zemes ierīcības projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

6.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

4.1 

Par adreses piešķiršanu un apgrūtinājuma noteikšanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 
Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.4.1 saskaņā ar pielikumu: 

1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Penkules iela 82 „Kurpnieki” atdalītajam zemesgabalam 
„Nr.22”, _______ha platībā, adresi Mazā Kurpnieku iela 2, Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamajam īpašumam Mazā Kurpnieku iela 2 apgrūtinājumus: 

2.1.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija (kods 7312030100); 
2.2.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas līdz 2 metru dziļumam (kods 

7312010101); 

2.3. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu 
kanalizāciju (kods 7312040100). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 
 

4.2 

Par adreses piešķiršanu un apgrūtinājuma noteikšanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 
 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 
A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.4.2 saskaņā ar pielikumu: 
1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Penkules iela 82 „Kurpnieki” atdalītajam zemesgabalam 

„Nr.22”, _______ha platībā, adresi Mazā Kurpnieku iela 4, Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamajam īpašumam Mazā Kurpnieku iela 4 apgrūtinājumus: 



7 
 

2.1.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija (kods 7312030100). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

4.3 

Par adreses piešķiršanu un apgrūtinājuma noteikšanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 
 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 
A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.4.3 saskaņā ar pielikumu: 
1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Penkules iela 82 „Kurpnieki” atdalītajam zemesgabalam 

„Nr.24”, _______ha platībā, adresi Mazā Kurpnieku iela 6, Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamajam īpašumam Mazā Kurpnieku iela 6 apgrūtinājumus: 
2.1.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija (kods 7312030100). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

4.4 

Par adreses piešķiršanu un apgrūtinājuma noteikšanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 
 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 
A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.4.4 saskaņā ar pielikumu: 

1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Penkules iela 82 „Kurpnieki” atdalītajam zemesgabalam 

„Nr.25”, _______ ha platībā, adresi Mazā Kurpnieku iela 8, Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamajam īpašumam Mazā Kurpnieku iela 8 apgrūtinājumus: 
2.1.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija (kods 7312030100); 

2.2.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas līdz 2 metru dziļumam (kods 

7312010101); 
2.3.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu no 0,4 līdz 1,6 

megapaskāliem (kods 7312080102). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

4.5 

Par adreses piešķiršanu un apgrūtinājuma noteikšanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.4.5 saskaņā ar pielikumu: 



8 
 

1.Piešķirt no nekustamā īpašuma „Rūdeļi” atdalītajam zemesgabalam „Nr.1”, _______ha platībā, 

adresi „Ditri”, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamajam īpašumam „Ditri” apgrūtinājumus: 

2.1.ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas gultnes), kā arī uz tās esošas 
hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā izmantojamās 

zemēs (kods 7311041000); 

2.2. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem lauku 
apvidos (kods 7312030303); 

2.3. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 7312050201). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 
4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

4.6 

Par adreses piešķiršanu un apgrūtinājuma noteikšanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.4.6 saskaņā ar pielikumu: 

1.Apstiprināt paliekošajam zemesgabalam „Nr.2”, _______ha platībā, adresi „Rūdeļi”, Mārupes 

novads. 
2.Noteikt nekustamajam īpašumam „Rūdeļi” apgrūtinājumus: 

2.1.ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas gultnes), kā arī uz tās esošas 

hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā izmantojamās 
zemēs (kods 7311041000); 

2.2.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem lauku 

apvidos (kods 7312030303); 

2.3.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 7312050201); 
2.4.ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas gultnes), kā arī uz tās esošas 

hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija meža zemēs (kods 7311040900). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 
4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

4.7 

Par adreses piešķiršanu un apgrūtinājuma noteikšanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.4.7 saskaņā ar pielikumu: 

1.Apstiprināt paliekošajam zemesgabalam „B”, ___  ha platībā, un t.sk ēkai adresi Ozolu iela 26, 
Jaunmārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamajam īpašumam Ozolu iela 26 apgrūtinājumus: 

2.1.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija (kods 7312030100); 

2.2.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem lauku 
apvidos (kods 7312030303); 

2.3.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar 

nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 7312050601); 



9 
 

2.4.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas līdz 2 metru dziļumam (kods 

7312010101); 

2.5.ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas gultnes), kā arī uz tās esošas 

hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā izmantojamās 
zemēs (kods 7311041000); 

2.6.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu sadales iekārtu (kods 7312050300); 

2.7.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 7312050201). 
3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 
 

4.8 

Par adreses piešķiršanu un apgrūtinājuma noteikšanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 
Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.4.8 saskaņā ar pielikumu: 
1.Atcelt 2014.gada 29.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.6.3 (sēdes prot. Nr. 16) par 

adreses piešķiršanu Skuju iela 3, Jaunmārupe, Mārupes novads. 

2.Mainīt paliekošajam zemesgabalam „Nr.1”, _______ ha platībā, un t. sk ēkām ar kadastra 

apzīmējumu _______ un _______, adresi uz Čiekuru iela 4, Jaunmārupe, Mārupes novads. 
3.Noteikt nekustamajam īpašumam Čiekuru iela 4 apgrūtinājumus: 

3.1.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija (kods 7312030100); 

3.2.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar 
nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 7312050601); 

3.3.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija par gāzesvadu ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem (kods 

7312080101). 

4.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Skuju iela 3, Jaunmārupe Mārupes novads 
(klasifikatora kods 102595918)  

5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

6.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

4.9 

Par adreses piešķiršanu un apgrūtinājuma noteikšanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 
A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.4.9 saskaņā ar pielikumu: 

1.Atcelt 2014.gada 29.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.6.3 (sēdes prot. Nr. 16) par 

adreses piešķiršanu Skuju iela 3A, Jaunmārupe, Mārupes novads. 
2.Piešķirt no nekustamā īpašuma Skuju iela 3 atdalītajam zemesgabalam „Nr.2”, _______ ha 

platībā, un t.sk būvei ar kadastra apzīmējumu _______ adresi Skuju iela 1, Jaunmārupe, Mārupes 

novads. 

3.Noteikt nekustamajam īpašumam Skuju iela 1 apgrūtinājumus: 
3.1 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija (kods 7312030100); 

3.2.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar 

nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 7312050601); 

https://www.kadastrs.lv/varis/102595918?type=house


10 
 

3.3.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija par gāzesvadu ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem 

(kods 7312080101). 

4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

5. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

5. 

Par zemesgabalu apvienošanu, adreses piešķiršanu  

un apgrūtinājuma noteikšanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 
Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.5 saskaņā ar pielikumu: 

1.Apvienot no nekustamā īpašuma Ozolu iela 26, kadastra Nr. _______, atdalīto zemesgabalu „A” 
, _______ha platībā , ar nekustamo īpašumu Ozolu iela 28, kadastra Nr. _______, _______ ha platībā  - 

_______ ha kopplatībā un t. sk. ēkām ar kadastra apzīmējumu _______, 80760110760003, auto 

novietnei ar kadastra apzīmējumu _______ un angāriem -  adresi Ozolu iela 28, Jaunmārupe, Mārupes 
novads. 

2.Piešķirt būvei ar kadastra apzīmējumu _______ adresi Ozolu iela 28k-1, Jaunmārupe, Mārupes 

novads. 

3.Noteikt nekustamajam īpašumam Ozolu iela 28 apgrūtinājumus: 
3.1.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija (kods 7312030100); 

3.2.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem lauku 

apvidos (kods 7312030303); 
3.3.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar 

nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 7312050601); 

3.4.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas līdz 2 metru dziļumam (kods 

7312010101); 
3.5.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu 

kanalizāciju (kods 7312040100); 

3.6.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu sadales iekārtu (kods 7312050300); 
3.7.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar kanalizācijas spiedvadu, kas atrodas līdz 2 metru 

dziļumam (kods 7312010201); 

3.8.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 7312050201); 
3.9.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap virszemes siltumvadu, sadales iekārtu un siltuma 

punktu (kods 7312060200); 

3.10.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes siltumvadu, siltumapgādes iekārtu un būvi 

(kods 7312060100); 
3.11.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas dziļāk par 2 metriem (kods 

7312010102). 

4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 
5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

6.1 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



11 
 

 

Pieņemt lēmumu Nr.6.1 saskaņā ar pielikumu: 

1.Noteikt nekustamajam īpašumam Mazā Kurpnieku iela 2, Mārupē, Mārupes novadā, _______ 

ha platībā, zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

6.2 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 
Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.6.2 saskaņā ar pielikumu: 

1.Noteikt nekustamajam īpašumam Mazā Kurpnieku iela 4, Mārupē, Mārupes novadā, _______ 

ha platībā, zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

6.3 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 
Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.6.3 saskaņā ar pielikumu: 
1.Noteikt nekustamajam īpašumam Mazā Kurpnieku iela 6, Mārupē, Mārupes novadā, _______ 

ha platībā, zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

  

6.4 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 
 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 
A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.6.4 saskaņā ar pielikumu: 
1.Noteikt nekustamajam īpašumam Mazā Kurpnieku iela 8, Mārupē, Mārupes novadā, _______ 

ha platībā, zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

6.5 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 



12 
 

 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.6.5 saskaņā ar pielikumu: 
1.Noteikt nekustamajam īpašumam „Ditri”, Mārupes novadā, _______ ha platībā, zemes 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

6.6 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 
 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 
A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.6.6 saskaņā ar pielikumu: 

1.Atstāt spēkā nekustamajam īpašumam „Rūdeļi”, Mārupes novadā, _______ha platībā, zemes 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

6.7 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

A.Puide),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.6.7 saskaņā ar pielikumu: 

1.Noteikt nekustamajam īpašumam Lambertu iela 24, Mārupē, Mārupes novadā, _______ ha 

platībā, zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

6.8 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Zeltīts),  (E.Jansons Domes 

sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), (R.Freibergs no sēdes telpas uz brīdi izgājis, tādēļ 

balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  1 (A.Puide), Mārupes novada Dome 
nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.6.8 saskaņā ar pielikumu: 

1.Atstāt spēkā nekustamajam īpašumam Ozolu iela 26, Jaunmārupē,  Mārupes novadā, 
_______ha platībā,  zemes lietošanas mērķi – ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve 

(kods 0902). 



13 
 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

6.9 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Zeltīts),  (E.Jansons Domes 

sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), (R.Freibergs no sēdes telpas uz brīdi izgājis, tādēļ 

balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  1 (A.Puide), Mārupes novada Dome 
nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.6.9 saskaņā ar pielikumu: 

1.Noteikt nekustamajam īpašumam Ozolu iela 28, Jaunmārupē, Mārupes novadā, zemes 
lietošanas mērķus: 

1.1 komercdarbības objektu apbūve (kods 0801) – 0,8165 ha platībā; 

1.2.izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (0901) – 0,87 ha platībā. 
2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

6.10 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  13 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Puide, A.Kirillovs, R.Zeltīts),  

(E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), (R.Freibergs no sēdes telpas uz 

brīdi izgājis, tādēļ balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  nav,  Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.6.10 saskaņā ar pielikumu: 

1.Atcelt 2014.gada 29.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.9.14 (sēdes prot. Nr.16) par 
zemes lietošanas mērķa noteikšanu nekustamajam īpašumam Skuju iela 3A, Jaunmārupe, Mārupes 

novads, _______ha platībā. 

2.Noteikt nekustamajam īpašumam Skuju iela 1 Jaunmārupe, Mārupes novads, _______ha 

platībā, zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007 

 

6.11 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 
Atklāti balsojot ar  13 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Puide, A.Kirillovs, R.Zeltīts),  

(E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās), (R.Freibergs no sēdes telpas uz 

brīdi izgājis, tādēļ balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  nav,  Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.6.11 saskaņā ar pielikumu: 
1.Atcelt 2014.gada 29.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.9.15 (sēdes prot. Nr.16)  par 

zemes lietošanas mērķa noteikšanu nekustamajam īpašumam Skuju iela 3, Jaunmārupe, Mārupes 

novads, _______ha platībā. 



14 
 

2.Noteikt nekustamajam īpašumam Čiekuru iela 4, Jaunmārupē, Mārupes novadā, 0,12 ha 

platībā zemes lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

7. 

Par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai 

nekustamajam īpašumam „Zemieši” (kadastra Nr. _______), Mārupes novads  

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše/Attīstības nodaļas vadītāja I.Krēmere. 

 

Atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, A.Kirillovs, R.Freibergs, R.Zeltīts), (E.Jansons Domes 

sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās),  „pret”  nav,  „atturas”  2 (J.Rušenieks, A.Puide),  

Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.7 saskaņā ar pielikumu: 

1.Nodot nekustamā īpašuma „Zemieši” (kadastra Nr. _______), Mārupes novads, detālplānojuma 

projektu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
2.Noteikt publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

 

8. 

Par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai 

nekustamajam īpašumam Stīpnieku ceļš 30 B (kadastra Nr. _______), Mārupes novads  

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 
Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, R.Freibergs, A.Puide, A.Kirillovs, 

R.Zeltīts),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās),  „pret”  nav,  „atturas”  
nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.8 saskaņā ar pielikumu: 
1.Nodot nekustamā īpašuma Stīpnieku ceļš 30 B (kadastra Nr. _______), Mārupes novads, 

detālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

2.Noteikt publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

 

9. 

Par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai 

nekustamajam īpašumam Dīķu iela 1 (kadastra Nr. _______), Mārupes novads  

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 

Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, R.Freibergs, A.Puide, A.Kirillovs, 
R.Zeltīts),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās),  „pret”  nav,  „atturas”  

nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.9 saskaņā ar pielikumu: 

1.Nodot nekustamā īpašuma Dīķu iela 1 (kadastra Nr. _______5), Mārupes novads, 

detālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
2.Noteikt publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

 

10. 

Par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai 

nekustamajam īpašumam „Oši” (kadastra Nr. _______), Mārupes novads  

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 



15 
 

Atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, J. Lagzdkalns, R.Freibergs, A.Kirillovs, R.Zeltīts),  (A.Mihailovs kā 

ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37.panta 11.punktu balsojumā par šo 

lēmumu nepiedalās),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās),  „pret”  nav,  
„atturas”  1 (A.Puide),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.10 saskaņā ar pielikumu: 
1.Nodot nekustamā īpašuma „Oši” (kadastra Nr. _______), Mārupes novads, detālplānojuma 

projektu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

2.Noteikt publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

 

11. 

Par Mārupes novada būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

 
Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, R.Freibergs, A.Puide, A.Kirillovs, 

R.Zeltīts),  (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās),  „pret”  nav,  „atturas”  

nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.11 saskaņā ar pielikumu: 

1. Apstiprināt Mārupes novada būvvaldes nolikumu saskaņā ar Pielikumu. 
2. Atzīt par spēku zaudējušo Mārupes novada būvvaldes nolikumu, kas apstiprināts ar 

Mārupes novada Domes 2009.gada 26.augusta lēmumu Nr.42, prot.Nr.6.  

 

 

12. 

Par apstrīdētajām būvatļaujām  

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše/juriste G.Sušiņina. 

 
Atklāti balsojot ar  13 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 

Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, R.Freibergs, A.Puide, A.Kirillovs, R.Zeltīts),  

(J.Lagzdkalns no sēdes telpas uz brīdi izgājis, balsojumā par šo lēmumu nepiedalās),  (E.Jansons Domes 

sēdi kavē, balsojumā par šo lēmumu  nepiedalās),  „pret”  nav,  „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome 
nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.12 saskaņā ar pielikumu: 
1.Atstāt negrozītu  Mārupes novada būvvaldes 2014.gada 11.septembrī izdoto būvatļauju 

Nr.171/14. 

2.Izbeigt administratīvo procesu attiecībā uz: 
2.1.V.D., personas kods ________, V.D., personas kods ________, M.P., personas kods 

________,  J.Z., personas kods ________, un R.Z., personas kods ________, pilnībā; 

2.2. A.D., personas kods ________, M.V., personas kods ________, V.B., personas kods 

________, T.S., personas kods ________, un S.A., personas kods ________, daļā par būvatļaujas Nr. 
________apstrīdēšanu. 

3.Lēmumu daļā par Mārupes novada būvvaldes 2014.gada 11.septembrī izdotās  būvatļaujas 

Nr.171/14 atstāšanu negrozītu viena mēneša laikā var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgas 
tiesu nams, Baldones ielā 1A, Rīgā).  

4.Lēmums daļā par administratīvā procesa izbeigšanu nav pārsūdzams.  

 

 

 

 

 

 



16 
 

Uz Domes sēdi ar kavēšanos plkst. 15.30  

ierodas deputāts  E.Jansons. 

 

13. 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Kilis pilsētu Turcijā 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše/L.Kadiģe. 

 

Atklāti balsojot ar  10 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, 

J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, A.Kirillovs, J.Lagzdkalns), „pret”  nav,  „atturas”  5 (E.Jansons, 
R.Zeltīts, A.Puide, N.Orleāns, R.Freibergs),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.13 saskaņā ar pielikumu: 
1. Slēgt sadarbības līgumu ar Kilis pilsētas administrāciju. 

2. Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam Mārtiņam Bojāram parakstīt sadarbības 

līgumu.   

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas iesniegtie lēmumprojekti: 

 

14.1 

Par finansiālu atbalstu sportistam J.O.   

Ziņo komitejas vadītāja L.Kadiģe. 

 

Atklāti balsojot ar  15 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, 
J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, A.Kirillovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons, R.Zeltīts, A.Puide, 

N.Orleāns, R.Freibergs), „pret”  nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.14.1 saskaņā ar pielikumu: 

1.Piešķirt J.O., personas kods ________, finansiālu atbalstu 300,00 EUR apmērā, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību motokrosa sacensībās 2015.gadā,  saskaņā ar iesniegtajiem aprēķiniem, 

paredzot, ka motokrosa trases īres apmaksa no pašvaldības līdzekļiem nav veicama  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 
3.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt trīspusējo administratīvo līgumu ar J.O., 

personas kods ________, un biedrību „ „ASI” – Atbalsts sportam un izglītībai biedrība”, reģ.Nr. 

40008176438. 

4.Pēc administratīvā līguma noslēgšanas pārskaitīt līdzfinansējumu biedrībai  „ „ASI” – Atbalsts 
sportam un izglītībai biedrība”, reģ.Nr. 40008176438, uz attiecīga rēķina pamata. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

14.2 

Par finansiālu atbalstu sportistam M.P.L. 

Ziņo komitejas vadītāja L.Kadiģe. 
 

Atklāti balsojot ar  15 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, 

J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, A.Kirillovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons, R.Zeltīts, A.Puide, 

N.Orleāns, R.Freibergs), „pret”  nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.14.2 saskaņā ar pielikumu: 

1.Piešķirt M.P.L., personas kods ________, finansiālu atbalstu 720,00 EUR apmērā, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību tenisa sacensībās 2015.gadā, saskaņā ar iesniegtajiem aprēķiniem, 
paredzot, ka tenisa laukuma īres apmaksa no pašvaldības līdzekļiem nav veicama  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 



17 
 

3.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt trīspusējo administratīvo līgumu ar 

M.P.L., personas kods ________, likumisko pārstāvi (māti) K.L., personas kods ________, un biedrību „ 

„ASI” – Atbalsts sportam un izglītībai biedrība”, reģ.Nr. 40008176438. 

4.Pēc administratīvā līguma noslēgšanas līdzfinansējumu biedrībai „ „ASI” – Atbalsts sportam un 

izglītībai biedrība”, reģ.Nr. 40008176438, uz attiecīga rēķins pamata. 
5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

14.3 

Par finansiālu atbalstu sportistei V.B. 

Ziņo komitejas vadītāja L.Kadiģe. 

 

Atklāti balsojot ar  15 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, 
J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, A.Kirillovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons, R.Zeltīts, A.Puide, 

N.Orleāns, R.Freibergs), „pret”  nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.14.3 saskaņā ar pielikumu: 

1.Piešķirt V.B., personas kods ________, finansiālu atbalstu 300,00 EUR apmērā, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību starptautiskajās sporta sacensībās Polish Cup 2014, Polijā, Varšavā, 

2014.gada 8.-9.novembrī, un sacensībās Lithuania OPEN 2014, Lietuvā, 2014.gada 6-7.decembrī, 
paredzot, ka ar dzīvošanu saistītie izdevumi ir sedzami ne vairāk kā 50% apmērā no tāmē uzrādītajām 

izmaksām, t.i. līdz 66,12 EUR.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt administratīvo līgumu ar V.B. personas 

kods ________, likumisko pārstāvi (māti) S.O., personas kods ________. 

4.Pēc administratīvā līguma noslēgšanas pārskaitīt līdzfinansējumu V.B., personas kods 

________, likumiskajai pārstāvei (mātei) S.O., personas kods ________. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

15. 

   Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumu 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam 

Ziņo komitejas vadītāja L.Kadiģe. 

 

Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, 
J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons, R.Zeltīts, A.Puide, N.Orleāns, 

R.Freibergs),  (A.Kirillovs no sēdes telpas uz brīdi izgājis, balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  

nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.15 saskaņā ar pielikumu: 

1.Atbalstīt ar līdzfinansējumu EUR 86,00 apmērā mēnesī bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju, kas nodrošina pirmsskolas izglītības programmas apgūšanu ģimenē bērna dzīvesvietā un kurš: 
1.1.ir reģistrēts normatīvajos aktos par bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrēšanu 

noteiktajā kārtībā;  

1.2.sniedz bērnu uzraudzības pakalpojumu darba dienās ne mazāk kā 8 stundas; 
1.3.ir noslēdzis līgumu ar pakalpojuma saņēmēju, kurš atbilst šādām pazīmēm: 

1.3.1.bērns vismaz ar vienu no vecākiem ir deklarēts Mārupes novadā; 

1.3.2.bērns ir vecumā no pusotra gada līdz vecumam, kad tiek uzsākta  obligāta bērna 

sagatavošana pamatizglītības apguvei; 
1.3.3.bērns ir reģistrēts uzņemšanai Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē; 

1.3.4.bērns nesaņem pirmsskolas izglītības pakalpojumu pašvaldības izglītības iestādē.  

 
2.Līdzfinansējums tiek piešķirts uz līguma pamata, kuru slēdz 1.punktā minētais bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējs un Mārupes novada domes izpilddirektors.  



18 
 

 

3.Līdzfinansējums ir piemērojams no 2015.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim.  

 

16. 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra gada saistošajos 

noteikumos Nr.22/2009 „Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai” 

Ziņo komitejas vadītāja L.Kadiģe. 

 

Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, 
J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons, R.Zeltīts, A.Puide, N.Orleāns, 

R.Freibergs),  (A.Kirillovs no sēdes telpas uz brīdi izgājis, balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  

nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.16 saskaņā ar pielikumu: 

1. Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr.29 „Grozījumi Mārupes novada 
Domes 2009.gada 22.decembra gada saistošajos noteikumos Nr.22/2009 „Par pabalstiem veselīga 

dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai””, saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai.  
3. Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, ja likumā 

„Par pašvaldībām” 45.panta otrajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldībai netiks nosūtīts Vides aizsardzības 

un Reģionālās attīstības ministrijas atzinums, vai  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
atzinumā netiks izteikti iebildumi par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu. 

4. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp.  (pielikums Nr.16). 

 

17. 

 Par instrukcijas „Kārtība bērnu uzņemšanai 1.klasē Mārupes novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs” apstiprināšanu 

Ziņo komitejas vadītāja L.Kadiģe. 

 
Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, 

J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons, R.Zeltīts, A.Puide, N.Orleāns, 

R.Freibergs),  (A.Kirillovs no sēdes telpas uz brīdi izgājis, balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  

nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.17 saskaņā ar pielikumu: 

1.Apstiprināt instrukciju „Kārtība bērnu uzņemšanai 1.klasē Mārupes novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Mārupes pagasta padomes 2011.gada 

12.decembra instrukcija „Kārtība bērnu uzņemšanai 1.klasē Mārupes pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādēs” (ārkārtas sēdes prot.Nr.16, lēmums Nr.2). 

3.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp.  (pielikums Nr.17). 

 

18. 

Par Mārupes mūzikas un mākslas skolas interešu izglītības programmu „Instrumentu spēle”, 

„Vokālā mūzika” un „Sagatavošanas klases programma” saskaņošanu 

Ziņo komitejas vadītāja L.Kadiģe. 

 
Atklāti balsojot ar  15 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, 

J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons, R.Zeltīts, A.Puide, N.Orleāns, 

R.Freibergs, A.Kirillovs), „pret”  nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.18 saskaņā ar pielikumu: 

1.Saskaņot Mārupes mūzikas un mākslas skolas interešu izglītības programmas „Instrumentu 

spēle”, „Vokālā mūzika” un „Sagatavošanas klases programma”  saskaņā ar pielikumu.  



19 
 

 

19. 

 Par Mārupes mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo komitejas vadītāja L.Kadiģe. 

 
Atklāti balsojot ar  15 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, 

J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons, R.Zeltīts, A.Puide, N.Orleāns, 

R.Freibergs, A.Kirillovs), „pret”  nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.19 saskaņā ar pielikumu: 

1.Apstiprināt Mārupes mūzikas un mākslas skolas nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2.Atzīt par spēku zaudējušu Mārupes mūzikas un mākslas skolas nolikumu, kas apstiprināts ar 
Mārupes novada Domes 2009.gada 23.septembra lēmumu Nr.30 (prot.Nr.7). 

 

Finanšu komitejas iesniegtie lēmumprojekti: 

 

20. 

Par iepirkuma „Transporta pakalpojumi skolēnu pārvadāšanai”  

organizēšanu un iepirkuma komisijas izveidošanu 

Ziņo komitejas vadītājs M.Bojārs. 
 

Atklāti balsojot ar  15 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, 

J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons, R.Zeltīts, A.Puide, N.Orleāns, 
R.Freibergs, A.Kirillovs), „pret”  nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.20 saskaņā ar pielikumu: 

1. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu 
„Transporta pakalpojumi skolēnu pārvadāšanai”.  

2. Izveidot iepirkumu komisiju  

Komisijas priekšsēdētājs: Ivars Punculis; 
Komisijas locekļi:  Līga Kadiģe; 

Laima Levanoviča; 

Jānis Lagzdkalns; 

Pēteris Pikše; 
Ira Dūduma; 

Sarmīte Antiņa. 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 
 

21. 

Par iepirkuma „Degvielas iegāde” organizēšanu un iepirkuma komisijas izveidošanu 

Ziņo komitejas vadītājs M.Bojārs. 

 
Atklāti balsojot ar  15 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, 

J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons, R.Zeltīts, A.Puide, N.Orleāns, 

R.Freibergs, A.Kirillovs), „pret”  nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.21 saskaņā ar pielikumu: 

1. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu 

„Degvielas iegāde”.  
2. Izveidot iepirkumu komisiju  

Komisijas priekšsēdētājs: Ivars Punculis; 

Komisijas locekļi:  Laima Levanoviča; 
Juris Jēkabsons; 

Artis Dreimanis; 

Lauma Erdmane. 



20 
 

 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska 

 

22. 

Par A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”  

pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo komitejas vadītājs M.Bojārs/Vides un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs J.Rušenieks. 

 

Atklāti balsojot ar   10  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, N. 
Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, R.Freibergs),  (J. Lagzdkalns, E.Jansons no sēdes telpas 

uz brīdi izgājuši,  balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), (A.Kirillovs kā ieinteresētā persona 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37.panta 11.punktu balsojumā par šo lēmumu nepiedalās),  
„pret”  1 (A.Puide),  „atturas”  1 (R.Zeltīts), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.22 saskaņā ar pielikumu: 
1.Palielināt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitālu par 76 120,00 EUR  

(septiņdesmit seši tūkstoši viens simts divdesmit euro, 00 centi). 

2.Apstiprināt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitālu 5 170 445,00 EUR (pieci 

miljoni viens simts septiņdesmit tūkstoši četri simti četrdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā un noteikt, 
ka tas sadalīts 5 170 445 kapitāla daļās, vienas daļas vērtība ir 1,00 EUR.  

3.Grozīt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” statūtu 5.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

„Sabiedrības pamatkapitāls ir 5 170 445,00 EUR (pieci miljoni viens simts septiņdesmit tūkstoši četri 
simti četrdesmit pieci euro, 00 centi).” 

4.Pamatkapitāla palielinājumu veikt ar sekojošiem noteikumiem: 

 
Slēgtas emisijas 

akciju laidiena noteikumi 

„1.Akciju laidiena mērķis 

Slēgtas emisijas mērķis ir nodrošināt pašvaldības kapitālsabiedrību – A/S „Mārupes komunālie 
pakalpojumi” ar nepieciešamu resursu piesaisti akciju sabiedrības „Mārupes komunālie pakalpojumi” 

pamatdarbības veikšanai un mērķu sasniegšanai, tai skaitā Kohēzijas fonda projekta „Siltummezglu 

uzstādīšana Mārupes novada Skultē” Nr. PCS/3.5.2.1.1/12/04/031, realizācijai, 76 120,00 EUR  apmērā:  

2.Līdzšinēja pamatkapitāla lielums, akciju veids, kategorijas un akciju nominālvērtība 

Līdzšinējais pamatkapitāls ir 5 094 325,00 EUR (pieci miljoni deviņdesmit četri tūkstoši trīs simti 

divdesmit pieci euro, 00 centi). Pamatkapitāls sastāv no 5 094 325,00 akcijām ar balsstiesībām. Vienas 

akcijas nominālvērtība ir 1,00 EUR. Līdzšinējais pamatkapitāls ir ieguldīts pilnā apjomā. 

3.Palielināta pamatkapitāla lielums, akciju veids, kategorijas un akciju nominālvērtība 

Paredzēts, ka akciju emisijas rezultātā sabiedrības pamatkapitāls tiks palielināts par summu 

76 120,00 EUR  (septiņdesmit seši tūkstoši viens simts divdesmit euro, 00 centi) apmērā. Plānots, ka pēc 
akcijas emisijas noslēgšanas pamatkapitāls sasniegs 5 170 445,00 EUR (pieci miljoni viens simts 

septiņdesmit tūkstoši četri simti četrdesmit pieci euro, 00 centi). 

Tādējādi akciju emisijā tiek emitētas  76 120,00 akcijas. Visas emitētas akcijas ir parastas akcijas 
ar balsstiesībām. Kopējā emitēto akciju nominālvērtība ir 76 120,00 EUR  (septiņdesmit seši tūkstoši 

viens simts divdesmit euro 00 centi). Katras akcijas nominālvērtība ir 1,00 EUR. Emitējamajām akcijām 

netiek noteikts vērtības uzcenojums. 

Akciju emisijā piedalās un uz emitējamām akcijām parakstās vienīgā akcionāra akciju turētājs 
Mārupes novada Dome. Parakstītās akciju emisijas akcijas tiek apmaksātas ar naudas ieguldījumu līdz 

akciju emisijas noslēguma dienai. 

4.Akciju emisijas termiņi un parakstīšanās uz akcijām. 
Akciju emisija notiek no 2014.gada 1.decembra līdz 2015.gada 1.janvārim Parakstīšanās notiek 

sabiedrības telpās Mārupes novadā Daugavas ielā 29, darba dienās laikā no plkst. 10.00 līdz 

plkst.11.00.” 
5.Uzdot AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdei nodrošināt izmaiņu reģistrēšanu 

Uzņēmuma reģistrā ne vēlāk kā 2 (divu) nedēļu laikā no akciju emisijas termiņa beigām.  

 

 



21 
 

Domes priekšsēdētāja iesniegtie lēmumprojekti: 

 

23. 

Par Mārupes novada Domes 2014.gada 27.augusta lēmuma Nr.31 (prot.Nr.31) un Mārupes 

novada Domes 2014.gada 29.oktobra lēmuma Nr.57 (prot.Nr.16) atcelšanu un turpmāku rīcību ar 

zemesgabalu Mazcenu alejā 13, Jaunmārupē 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs/juriste G.Sušiņina. 

 

Atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  (M.Bojārs, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, J.Rušenieks, G. 

Vācietis, A.Mihailovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons, R.Zeltīts, A.Puide, A.Kirillovs), (L.Kadiģe no sēdes 
telpas uz brīdi izgājusi, balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  nav,  „atturas”  2 (N.Orleāns, 

R.Freibergs), Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Atcelt Mārupes novada Domes  2014.gada 27.augusta lēmumu Nr.31 (prot.Nr.31). 

2.Atcelt Mārupes novada Domes 2014.gada 29.oktobra lēmumu Nr.57 (prot.Nr.16). 

3.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt līgumu ar sertificēto vērtētāju par 
atzinuma sniegšanu par zemesgabala Mazcenu alejā 13, Jaunmārupē, tirgus vērtību, pirms tam 

saskaņojot iespējamo neatkarīgo vērtētāju ar dzīvokļu īpašniekiem, lai apstiprina kopsapulcē.   

4.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt nomas līgumus ar  katru dzīvokļa 

īpašnieku daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Mazcenu alejā 13, Jaunmārupē, nomas  maksu nosakot 0.5% 
apmērā no zemes aktuālās kadastrālās vērtības proporcionāli dzīvokļa platībai un ēkas domājamām 

daļām. Nomas līgumus slēgt ne vēlāk kā līdz 2015.gada 31.janvārim.  

 

24. 

Par Mārupes novada Domes izpilddirektora 2014.gada 3.novembra  

izpildrīkojumu Nr.____ 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs/juriste G.Sušiņina. 

 
Atklāti balsojot ar  10 balsīm „par”  (M.Bojārs, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. Vācietis, 

J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, A.Puide, A.Kirillovs, L.Kadiģe), (R.Freibergs  no  sēdes telpas uz brīdi izgājis, 

balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  1 (J.Rušenieks),  „atturas”  3 (N.Orleāns, E.Jansons, 
A.Mihailovs), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.24 saskaņā ar pielikumu: 

1. Nodot piespiedu izpildei Mārupes novada Domes izpilddirektora 2014.gada 3.novembra 
izpildrīkojumu Nr.____, piespiedu naudu nosakot 50,00 EUR apmērā.  

2. Atkārtotas piespiedu naudas uzlikšanas gadījumā, piespiedu naudas apmērs ir 50,00 

EUR.  
3. Lēmumu var pārsūdzēt septiņu dienu laikā  Administratīvajā rajona tiesā (Rīgas tiesu 

nams, Baldones iela 1A, Rīga).  

 

25. 

Par Mārupes novada Domes 2014.gada 29.oktobra lēmuma Nr.27 (prot.Nr.16) atcelšanu  

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. Vācietis, 
J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, A.Puide, A.Kirillovs,N.Orleāns,  J.Rušenieks, E.Jansons, A.Mihailovs, 

L.Kadiģe), (R.Freibergs  no  sēdes telpas uz brīdi izgājis, balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  

nav,   „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.25 saskaņā ar pielikumu: 

Atcelt Mārupes novada Domes 2014.gada 29.oktobra lēmumu Nr.27 (prot.Nr.16).  

 

 

 



22 
 

26. 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  13 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. 
Vācietis, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, A.Kirillovs,N.Orleāns, J.Rušenieks, E.Jansons, A.Mihailovs), 

(R.Freibergs  no  sēdes telpas uz brīdi izgājis, balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  nav,   

„atturas”  1 (A.Puide), Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.25 saskaņā ar pielikumu: 

1. Apstiprināt nekustamo īpašumu izsoles rezultātus saskaņā ar pielikumu Nr.1.  

2. Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt pirkuma līgumus ar nosolītājiem.  
3. Pirkuma līgumu norakstus nosūtīt garāžu kopīpašniekiem pirmpirkuma tiesību 

izmantošanai. 

4. Par lēmuma izpildi nozīmēt atbildīgo  - nekustamo īpašumu pārvaldnieku Arti  
Dreimani.  

 

27.1 

Par zemes piekritību pašvaldībai 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. Vācietis, 
J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, A.Puide, A.Kirillovs, N.Orleāns, J.Rušenieks, E.Jansons, A.Mihailovs, 

L.Kadiģe), (R.Freibergs  no  sēdes telpas uz brīdi izgājis, balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  

nav,   „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.27.1 saskaņā ar pielikumu: 

1.Noteikt, ka zemesgabali 1,07 ha  un 0,16 ha platībā ir pašvaldībai piekritīga zeme, un tā ir 

ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda (sk. pielikumu Nr.1 un Nr.2).  
2.Apvienot viena īpašuma sastāvā zemesgabalus 1,07 ha  un 0,16 ha platībā un piešķirt 

nosaukumu „Mārupītes gatves promenāde”, Mārupe, Mārupes novads. 

3.Noteikt nekustamajam īpašumam „Mārupītes gatves promenāde”, 1,13 ha platībā, zemes 
lietošanas mērķi -   zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101). 

 

27.2 

Par zemes piekritību pašvaldībai 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 
Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. Vācietis, 

J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, A.Puide, A.Kirillovs, N.Orleāns, J.Rušenieks, E.Jansons, A.Mihailovs, 

L.Kadiģe), (R.Freibergs  no  sēdes telpas uz brīdi izgājis, balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  

nav,   „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.27.2 saskaņā ar pielikumu: 

1. Noteikt, ka zemesgabals 0,28 ha platībā ir pašvaldībai piekritīga zeme, un tā ir ierakstāma 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda (sk. pielikumu Nr.1 ).  

2.Noteikt zemesgabalam 0,28 ha platībā  lietošanas mērķi -   pārējo sabiedriskās nozīmes 

objektu apbūve (kods – 0908). 

3.Piešķirt zemesgabalam 0,28 ha platībā nosaukumu „Neriņas promenāde”, Jaunmārupe, 
Mārupes novads  

 

 
 

 

 



23 
 

28. 

Par amata vietas izveidošanu Mārupes novada pašvaldības  

administrācijas struktūrvienībā Attīstības nodaļā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 
Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. Vācietis, 

J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, A.Puide, A.Kirillovs, N.Orleāns, J.Rušenieks, E.Jansons, A.Mihailovs, 

L.Kadiģe), (R.Freibergs  no  sēdes telpas uz brīdi izgājis, balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  

nav,   „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.28 saskaņā ar pielikumu: 

Ar 2015.gada 1.janvāri Mārupes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienības Attīstības 
nodaļā izveidot amata vietu – teritorijas plānotājs (klasifikatora kods 2164 01), 51.saime IV B līmenis, 

12.mēnešalgu grupa, normālais nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

 

29. 

Par amata vietas izveidošanu Mārupes novada pašvaldības 

administrācijas struktūrvienībā Mārupes pašvaldības policijā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 
Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. Vācietis, 

J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, A.Puide, A.Kirillovs, N.Orleāns, J.Rušenieks, E.Jansons, A.Mihailovs, 

L.Kadiģe), (R.Freibergs  no  sēdes telpas uz brīdi izgājis, balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  
nav,   „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.29 saskaņā ar pielikumu: 

Ar 2015.gada 1.janvāri Mārupes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienībā Mārupes 
pašvaldības policijā izveidot divas amata vietas – pašvaldības policijas inspektors (klasifikatora kods 

3355 14 ), 28.4.saime II C līmenis, 9.mēnešalgu grupa, summētais darba laiks. 

 

30. 

Par A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Mārupē, 3. kārta” prioritārās investīciju programmas, vidēja termiņa investīciju programmas un 

ilgtermiņa programmas apstiprināšanu 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 
 

Atklāti balsojot ar  11 balsīm „par”  (M.Bojārs, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. Vācietis, 

J.Lagzdkalns,  N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Mihailovs, R.Freibergs, L.Kadiģe), (A.Kirillovs kā ieinteresētā 
persona pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37.panta 11.punktu balsojumā par šo lēmumu 

nepiedalās), (E.Jansons no sēdes telpas izgājis, balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), „pret”  1 

(A.Puide),   „atturas”  1 (R.Zeltīts), Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.30 saskaņā ar pielikumu: 

1. Apstiprināt projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē, 3. kārta” 

prioritāro investīciju programmu realizācijai līdz 2015.gada beigām saskaņā ar ziņojumu, ja tiek 
piešķirts ES Kohēzijas fonda līdzfinansējums. 

2. Apstiprināt projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē” vidēja termiņa 

investīciju programmu (projekta 4.kārta) realizācijai līdz 2020.gada beigām saskaņā ar ziņojumu, ja tiks 
piešķirts ES Kohēzijas fonda līdzfinansējums un attiecīgi piešķīruma apjomam. 

3. Uzdot A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” organizēt iepirkuma procedūru tehnisko 

projektu izstrādei projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē” vidēja termiņa investīciju 

programmas (projekta 4.kārta) realizācijai. 
 

 

 



24 
 

 

31. 

Par Mārupes novada Domes 2014.gada 22.janvāra lēmuma Nr.1 (prot.Nr.1) „Par 

aizņēmuma ņemšanu pašvaldības ēkas rekonstrukcijas  

darbu veikšanai Jaunmārupē” grozīšanu 

 Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs/Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Laima Levanoviča. 

 

Atklāti balsojot ar  11 balsīm „par”  (M.Bojārs, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. Vācietis, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Mihailovs, L.Kadiģe), (R.Freibergs ar sēdes 
vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”  1 (A.Puide),   „atturas”  2 

(E.Jansons, R.Zeltīts), Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.31 saskaņā ar pielikumu: 

1. Uzdod Mārupes novada Domes priekšsēdētājam M.Bojāram iesniegt Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē iesniegumu par finanšu pārdali pa gadiem 
un saskaņā ar tās lēmumu veikt grozījumus Aizdevuma līgumā. 

2. Izdarīt grozījumu Mārupes novada Domes 2014.gada 22.janvāra lēmumā Nr.6 

(protokols Nr.1), aizņēmuma nosacījumos aizstājot vārdus „Aizņēmuma izņemšanas laika grafiks – 

2014.gada februāris ar vienu maksājumu” ar vārdiem „Aizņēmuma izņemšanas laika grafiks – 
2014.gads 1 244 313,00 EUR apmērā un 2015.gads  3 179 318,00   EUR apmērā saskaņā ar pieņemtiem 

rekonstrukcijas darbiem un iesniegtiem rēķiniem, un Valsts kasē iesniegtiem aizdevuma daļas izmaksas 

pieprasījumu”.  

32. 

Par Mārupes novada Bāriņtiesas locekļa ievēlēšanu uz laiku 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  (M.Bojārs, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. Vācietis, 
J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, N.Orleāns, J.Rušenieks,  A.Puide, A.Mihailovs, L.Kadiģe), (R.Freibergs ar sēdes 

vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”  nav,    „atturas”  2  (E.Jansons, 

A.Kirillovs), Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.32 saskaņā ar pielikumu: 

Ievēlēt  A.T., personas ______, par Mārupes novada bāriņtiesas locekli uz bāriņtiesas locekles G. 

S., personas kods _____, prombūtnes laiku. 

 

33.1 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 
 

Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. 

Vācietis, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Puide, E.Jansons, A.Kirillovs,  A.Mihailovs), 
(R.Freibergs ar sēdes vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”  nav,    

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.33.1 saskaņā ar pielikumu: 

1.Izsniegt SIA „Borts 101”, Reģ.Nr.40103589756, licenci Nr.330 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2015.gada 29.janvāra līdz 2016.gada 28.janvārim.  

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

33.2 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 



25 
 

Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. 

Vācietis, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Puide, E.Jansons, A.Kirillovs,  A.Mihailovs), 

(R.Freibergs ar sēdes vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”  nav,    

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.33.2 saskaņā ar pielikumu: 

1.Izsniegt SIA „Borts 50”, Reģ.Nr.40103733222, licenci Nr.337 pasažieru pārvadājumiem ar 
vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembri.  

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

33.3 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 
Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. 

Vācietis, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Puide, E.Jansons, A.Kirillovs,  A.Mihailovs), 

(R.Freibergs ar sēdes vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”  nav,    
„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.33.3 saskaņā ar pielikumu: 
1.Izsniegt SIA „Borts 127”, Reģ.Nr.40103733383, licenci Nr.329 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim.  

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

33.4 
Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 
 

Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. 

Vācietis, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Puide, E.Jansons, A.Kirillovs,  A.Mihailovs), 
(R.Freibergs ar sēdes vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”  nav,    

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.33.4 saskaņā ar pielikumu: 
1.Izsniegt SIA „Borts 94”, Reģ.Nr.40103735929, licenci Nr.331 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembri.  

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

33.5 
Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 
 

Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. 

Vācietis, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Puide, E.Jansons, A.Kirillovs,  A.Mihailovs), 
(R.Freibergs ar sēdes vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”  nav,    

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.33.5 saskaņā ar pielikumu: 

1.Izsniegt SIA „Borts 33”, Reģ.Nr.40103725085, licenci Nr.341 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembri.  

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 



26 
 

 

33.6 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 
 

Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. 

Vācietis, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Puide, E.Jansons, A.Kirillovs,  A.Mihailovs), 

(R.Freibergs ar sēdes vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”  nav,    
„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.33.6 saskaņā ar pielikumu: 
1.Izsniegt SIA „Borts 44”, Reģ.Nr.40103722638, licenci Nr.338 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembri.  

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

33.7 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 
 

Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. 

Vācietis, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Puide, E.Jansons, A.Kirillovs,  A.Mihailovs), 
(R.Freibergs ar sēdes vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”  nav,    

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.33.7 saskaņā ar pielikumu: 

1.Izsniegt SIA „Borts 55”, Reģ.Nr.40103735863, licenci Nr.336 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembri.  

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

33.8 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. 
Vācietis, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Puide, E.Jansons, A.Kirillovs,  A.Mihailovs), 

(R.Freibergs ar sēdes vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”  nav,    

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.33.8 saskaņā ar pielikumu: 

1.Izsniegt SIA „Borts 87”, Reģ.Nr.40103709733, licenci Nr.333 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembri.  
2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

33.9 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 
Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. 

Vācietis, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Puide, E.Jansons, A.Kirillovs,  A.Mihailovs), 

(R.Freibergs ar sēdes vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”  nav,    

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 



27 
 

Pieņemt lēmumu Nr.33.9 saskaņā ar pielikumu: 

1.Izsniegt SIA „Borts 93”, Reģ.Nr.40103735897, licenci Nr.332 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembri.  

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

33.10 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. 
Vācietis, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Puide, E.Jansons, A.Kirillovs,  A.Mihailovs), 

(R.Freibergs ar sēdes vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”  nav,    

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Pieņemt lēmumu Nr.33.10 saskaņā ar pielikumu: 

1.Izsniegt SIA „Borts 2”, Reģ.Nr.40103690296, licenci Nr.348 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembri.  
 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

33.11 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 
Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. 

Vācietis, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Puide, E.Jansons, A.Kirillovs,  A.Mihailovs), 

(R.Freibergs ar sēdes vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”  nav,    

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.33.11 saskaņā ar pielikumu: 

1.Izsniegt SIA „Borts 83”, Reģ.Nr.40103687718, licenci Nr.334 pasažieru pārvadājumiem ar 
vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembri.  

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

33.12 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 
Atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. 

Vācietis, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Puide, E.Jansons, A.Kirillovs,  A.Mihailovs), 

(R.Freibergs ar sēdes vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”  nav,    
„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.33.12 saskaņā ar pielikumu: 
1.Izsniegt SIA „BIGI”, Reģ.Nr.40003218881, licenci Nr.350 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.decembra līdz 2015.gada 30.oktobrim.  

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 
 

34. 

Par Domes priekšsēdētāja M.Bojāra iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietniece  L.Kadiģe. 
 



28 
 

Atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, G. Vācietis, 

J.Lagzdkalns, R.Zeltīts, N.Orleāns, J.Rušenieks, A.Puide, A.Kirillovs, A.Mihailovs), (M.Bojārs kā 

ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37.panta 11.punktu balsojumā par šo 

lēmumu nepiedalās), (R.Freibergs ar sēdes vadītāja atļauju  sēdes telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), 
„pret”  nav,    „atturas”  1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.34 saskaņā ar pielikumu: 
1.Piešķirt Mārupes novada Domes priekšsēdētājam Mārtiņam Bojāram ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājumu no 2014.gada 29.decembra līdz 2015.gada 23.janvārim un apmaksātu papildatvaļinājumu 

desmit darba dienas, t.i. no 2015.gada 13.aprīļa līdz 2015.gada 24.aprīlim, par nostrādāto laika periodu 
no 2013.gada 1.jūlija līdz 2014.gada 30.jūnijam. 

1.2. Domes priekšsēdētājam, aizejot ikgadējā apmaksātā atvaļinājumā, piešķirt atvaļinājuma 

pabalstu 50% apmērā no mēnešalgas. 

 
 

 

Domes sēde tiek pasludināta par slēgtu plkst. 18.00 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

  

Novada pašvaldības administrācijas  
kancelejas pārzine           Ilona Eglīte 

 

Sēdes protokols parakstīts 2014.gada  27.novembrī.



29 
 

 

2014. gada 26.novembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.11 

 

LĒMUMS Nr.11 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Iepazīstoties ar Mārupes novada būvvaldes izstrādāto Mārupes novada būvvaldes nolikumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kā arī  ņemot vērā 2014.gada 

20.novembra  attīstības   komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu  „Par  Mārupes novada  

būvvaldes  nolikuma apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  

I. Dūduma, M.Bauda, N. Orleāns, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J. Lagzdkalns, R.Freibergs, 
A.Puide, A.Kirillovs, R.Zeltīts),  „pret”  nav,  „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt Mārupes novada būvvaldes nolikumu saskaņā ar Pielikumu. 
2.Atzīt par spēku zaudējušo Mārupes novada būvvaldes nolikumu, kas apstiprināts ar Mārupes 

novada Domes 2009.gada 26.augusta lēmumu Nr.42, prot.Nr.6.  

 
 

Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 
 

Sagatavoja juriste G.Sušiņina 
 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  
Juriste G.Sušiņina. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



30 
 

 

APSTIPRINĀTS 
Ar Mārupes novada Domes 

 2014.gada 26.novembra 

 sēdes lēmumu Nr.11, prot.Nr.18 

 

Mārupes novada būvvaldes nolikums 

 

I Vispārīgie noteikumi 
1.Mārupes novada būvvalde (turpmāk - būvvalde): 

ir Mārupes novada Domes administrācijas struktūrvienība, kas normatīvajos aktos noteiktās 

kompetences ietvaros nodrošina būvniecības procesa tiesiskumu pašvaldībā un izpilda citas ar likumu 
noteiktas funkcijas būvniecības jomā. 

2.Mārupes novada būvvalde   ir pakļauta Mārupes novada izpilddirektoram. 

3.Būvvaldes darbības mērķis ir veicināt ilgtspējīgu un līdzsvarotu novada attīstību saskaņā ar 

Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, attīstības programmu, teritorijas plānojuma, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām, nosakot zemes īpašnieku un lietotāju būvtiesības un 

pienākumus ievērojot spēkā esošo valsts likumu un normatīvo aktu prasības. 

4.Būvvalde sadarbībā ar valsts un pašvaldības institūcijām darbojas saskaņā ar Būvniecības likuma, 
Vispārīgo būvnoteikumu,  Latvijas būvnormatīvu un citu normatīvo aktu prasībām. 

5.Būvvaldes amatpersonai ir atbilstoša speciālā izglītība, kā arī būvniecības kontroles tiesības un 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts, ja to attiecīgajai profesijai vai amatam nosaka likumi vai citi 
normatīvie akti. 

6.Būvvaldes amatpersona ar būvniecību saistītu uzņēmējdarbību (t.sk. individuālo darbu) teritorijā 

veic tikai pēc pašvaldības pasūtījuma. 

7.Par būvvaldē iesniegtiem dokumentiem balsojot lēmumus pieņem būvvaldes vadītājs, 
būvinspektors  un ar izpilddirektora rīkojumu būvvaldei piesaistītie citu administrācijas struktūrvienību 

darbinieki. 

8.Būvvaldi finansē no pašvaldības budžeta atbilstoši Domes apstiprinātai izdevumu tāmei. 
9.Būvvaldei ir apaļais zīmogs ar būvvaldes pilnu nosaukumu. Būvvalde nav juridiska persona. 

10.Būvvaldes atrašanās adrese: Daugavas iela 29, Mārupes pagasts, LV 2167. 

 

II Būvvaldes funkcijas, tiesības un atbildība 
11.Būvvalde atbilstoši savai kompetencei veic šādas līdzsvarotas vides veidošanas, attīstības, 

kontroles un administrēšanas funkcijas: 

11.1.kontrolē būvniecības procesu un tā atbilstību Būvniecības likuma un citu būvniecību regulējošu 
normatīvo aktu prasībām: 

11.1.1.sniedz ziņas par Mārupes novada teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumiem, izdod 

izziņas par zemesgabalu atļauto izmantošanu, par jaunbūvju vai nepabeigtās būvniecības faktisko stāvokli 
Mārupes novada  teritorijā, kā arī teritorijā esošajiem inženiertīkliem, 

11.1.2.informē sabiedrību par notiekošās būvniecības tiesisko pamatojumu, 

11.1.3.izskata iesniegumus un pieņem lēmumus par būvniecības ieceri, kā arī pārbauda lēmumos 

ietverto nosacījumu izpildi un iesniegto dokumentu saturu normatīvajos aktos noteiktajā apjomā, 
11.1.4.sniedz konsultācijas par būvniecības procesa kārtību un būvniecības iespējām Mārupes novada 

teritorijā, 

11.1.5.Būvniecības likumā noteiktos gadījumos nodrošina sabiedrības līdzdalību būvniecības ieceres 
izvērtēšanā, organizējot publisko apspriešanu, 

11.1.6.vispārīgajos būvnoteikumos paredzētajā kārtībā sadarbojas ar Būvniecības valsts kontroles 

biroju un institūcijām, kuras pilda būvvaldes funkcijas, 
11.1.7.veic citas ar būvniecības procesu un tā atbilstību normatīvo aktu prasībām saistītas darbības;  

11.2.Mārupes novada Domes noteiktajā kārtībā iesniedz izskatīšanai ar būvniecību saistītos 

dokumentus; 

11.3.izskata un izvērtē esošos teritorijas plānojumus, zemes ierīcības un lietojuma dokumentus, 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, un vides vizuālās noformēšanas noteikumus un, ja 



31 
 

nepieciešams, ierosina pašvaldības Domei izlemt jautājumus par jaunu administratīvo aktu, saistošo 

noteikumu vai to grozījumu izstrādāšanu; 
  

11.4.kopā ar citām pašvaldības struktūrvienībām vai iestādēm piedalās izsoļu un konkursu 

organizēšanā, konkursu komisiju darbā un būvniecības piedāvājuma dokumentācijas sagatavošanā 

objektiem, kuri pilnīgi vai daļēji tiek finansēti no pašvaldības budžeta;  
11.5.kārto ar būvvaldes darbību saistīto dokumentu arhīvu un nodrošina tā glabāšanu; 

11.6.saskaņā ar normatīvo aktu prasībām apkopo datus un sistemātiski sniedz tos būvniecības jomu 

pārraugošai ministrijai, būvniecības valsts kontroles birojam, Mārupes novada Domei un citām 
institūcijām. 

12.Būvvaldei savas kompetences ietvaros ir tiesības: 

12.1.pieprasīt un saņemt informāciju par  Mārupes novada teritorijā esošajām fiziskajām un 
juridiskajām personām; 

12.2.atkarībā no būvniecības ieceres  noteikt būvprojekta stadiju skaitu kā arī būvniecības ieceres 

publiskās apspriešanas nepieciešamību; 

12.3.pirms lēmuma pieņemšanas par būvatļaujas izsniegšanu pieprasīt papildus dokumentus par 
būvniecības ieceri; 

12.4.noraidīt būvniecības ieceri un būvprojektus un pieprasīt to ekspertīzi atbilstoši likumu un citu 

normatīvo aktu prasībām; 
12.5.anulēt būvatļaujas, pārtraukt būvdarbus vai teritorijas izpētes darbus, lemt par būves 

konservāciju vai nojaukšanu saskaņā ar Būvniecības likumā  un Vispārīgos būvnoteikumos  noteiktajām 

prasībām; 
12.6.normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā kontrolēt Mārupes novada teritorijā jebkuru būvi vai 

zemes lietojumu neatkarīgi no piederības un īpašuma formas; 

12.7.sastādīt protokolus par fizisko un juridisko personu saistošo teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu pārkāpumiem un ierosināt Mārupes novada Domei attiecīgās personas saukt pie 
administratīvās atbildības; 

12.8.Būvvalde un tās amatpersonas ir atbildīgas par būvniecības atbilstību likumu un citu normatīvo 

aktu, un saistošo apbūves noteikumu prasībām Mārupes novada teritorijas robežās. 

 

III Būvvaldes struktūra 

13.Būvvaldes darbu organizē un vada būvvaldes vadītājs- galvenais arhitekts, kuru pieņem darbā un 

atbrīvo no darba  Mārupes novada Domes izpilddirektors. 

14.Būvvaldes vadītājs: 

14.1.plāno un organizē būvvaldes darbu; 

14.2.bez īpašas pilnvaras pārstāv būvvaldi tās kompetencē esošajos jautājumos; 
14.3.sniedz ziņojumu par būvvaldes darbību Mārupes novada Domei pēc tās pieprasījuma;  

14.4.atbild par būvvaldes funkciju veikšanu atbilstoši likumu un citu normatīvo aktu, Mārupes 

novada Domes lēmumu un būvvaldes nolikuma prasībām, atbild par attiecīgās informācijas savlaicīgu 
sagatavošanu un tās atbilstību likumdošanai; 

14.5.izskata, saskaņo un akceptē visu veidu projektu dokumentāciju; 

14.6.kontrolē un pārrauga būvniecības atbilstību spēkā esošajai attīstības programmai, teritorijas 

plānojumam, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām. 

15. Būvinspektors: 

15.1.kontrolē būvniecību novadā neatkarīgi no piederības un īpašuma formas; 

15.2.izsniedz un reģistrē būvatļaujas, sastāda un reģistrē būvvaldē aktus par ēku un būvju pieņemšanu 
ekspluatācijā, sagatavo dažāda veida pārskatus, uzziņas, vēstules u.c. dokumentus, kas saistīti ar 

būvniecību; 

15.3.kontrolē kā būvniecības  dalībnieki ievēro Būvniecības likumu un citu būvniecību 
reglamentējošu normatīvo aktu prasības būvniecības jomā; 

15.4.apseko un pārbauda ēkas un būves, dod atzinumus par pārkāpumiem, sastāda administratīvo 

pārkāpumu protokolus; 

15.5.izmanto savas tiesības apturēt būvniecību, ja tā notiek bez būvatļaujas vai neatbilst 
būvprojektam; 



32 
 

        15.6.realizē noteikumu kārtību, kādā pieņem ekspluatācijā jaunuzbūvētās, atjaunotās, pārbūvētās vai 

restaurētās būves, būvkompleksus vai būves kārtas neatkarīgi no to veida, piederības un īpašuma formas, 
izņemot būves, kurām saskaņā ar normatīvajiem aktiem pieņemšanu ekspluatācijā nodrošina Būvniecības 

valsts kontroles birojs.  

  16.Būvvaldes vadītāja palīgs: 

 16.1.nodrošina saņemto un nosūtāmo dokumentu reģistrāciju;  
 16.2.pārbauda, reģistrē un sadala izpildei saņemtos dokumentus, pārzina iesniegumu, sūdzību un 

priekšlikumu lietvedību, sistematizē dokumentus lietvedībā pēc to izpildes atbilstoši nomenklatūrai, 

sagatavo dokumentu kopijas, sagatavo akceptētos projektus un dokumentus uzglabāšanai un nodošanai 
arhīvā; 

 16.3.sagatavo dažāda veida pārskatus, izziņas, uzziņas, vēstules u.c. dokumentus, pārbauda, 

noformē un veic dokumentu un vēstuļu nosūtīšanu adresātiem ar dažādiem tehniskiem līdzekļiem;  
 16.4.nodrošina telefonsarunas, savas kompetences ietvaros atbild uz iedzīvotāju jautājumiem; 

 16.5.informē sabiedrību par būvniecības procesiem novadā likumdošanā noteiktā kārtībā; 

 16.6.piedalās būvvaldes lietišķajās sanāksmēs un apspriedēs, protokolē sēdes, sagatavo izrakstus no 

sēžu protokoliem; 
 16.7.elektroniskā un manuālā veidā uztur būvniecības dokumentu datu bāzi un būvvaldes arhīvu; 

 16.8.uzskaita būvvaldes pamatlīdzekļus un mazvērtīgo inventāru; 

 16.9.veic būvvaldes darbinieku darba laika uzskaiti. 
 

IV Būvvaldes darba organizācija 

17.Būvvalde lēmumus pieņem sēdēs. 
18.Būvvaldes sēdēs ar balsstiesībām piedalās būvvaldes vadītājs, būvinspektors  un ar izpilddirektora 

rīkojumu būvvaldei piesaistītie citu administrācijas struktūrvienību darbinieki, kuri ir kompetenti 

izskatāmajā jautājumā, piemēram zemes ierīkotājs, ceļu inženieris.  

19.Būvvaldes sēdēs bez balsstiesībām var piedalīties Mārupes novada Domes priekšsēdētājs, 
priekšsēdētāja vietnieks, Attīstības komitejas priekšsēdētājs, Domes izpilddirektors, Domes deputāti.  

20.Būvvaldes sēdes tiek protokolētas, protokolēšanu un sēdē izskatāmo jautājumu sagatavošanu 

nodrošina būvvaldes vadītāja palīgs.  
21.Būvvaldes lēmumi tiek pieņemti ar vienkāršu balsu vairākumu atklātajā balsojumā.  

22.Būvvaldes vadītājam un būvinspektoram katram atsevišķi ir tiesības pieņemt lēmumus ārpus 

būvvaldes sēdēm, ja to paredz spēkā esošie normatīvie akti. 

23.Būvvalde nodrošina apmeklētāju pieņemšanu Domes administrācijas darba laikā pirmdienās un 
ceturtdienās.  

 

V Būvvaldes lēmumu apstrīdēšanas kārtība 
24.Būvvaldes lēmumus, kā arī būvatļaujas, var apstrīdēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā 

kārtībā Mārupes novada Domē. 

25.Būvvaldes vadītāja un būvinspektora vienpersoniski pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Mārupes 
novada Domes izpilddirektoram.  

 

 

Mārupes novada būvvaldes vadītāja      A. Lismane 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

 

 

2014. gada 26.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr. 16 

 

LĒMUMS  Nr.16 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra gada saistošajos 

noteikumos Nr.22/2009 „Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai” 

Noklausījusies Mārupes novada Sociālā dienesta ziņojumu par nepieciešamību papildināt spēkā 

esošos saistošos noteikumus „Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai” ar 3 

pabalstu veidiem, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu un  
43.panta trešo daļu,  kā arī   ņemot vērā 2014.gada 20.novembra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu  un finanšu komiteju atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu  „Par  grozījumiem 

Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra gada saistošajos noteikumos Nr.22/2009 „Par pabalstiem 
veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai””, atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, J.Lagzdkalns, 

E.Jansons, R.Zeltīts, A.Puide, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 
 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr.29 „Grozījumi Mārupes novada Domes 

2009.gada 22.decembra gada saistošajos noteikumos Nr.22/2009 „Par pabalstiem veselīga dzīvesveida 
profilakses pasākumu veikšanai””, saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 

nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 
3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, ja likumā „Par 

pašvaldībām” 45.panta otrajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldībai netiks nosūtīts Vides aizsardzības un 

Reģionālās attīstības ministrijas atzinums, vai  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinumā netiks izteikti iebildumi par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu. 
 

 

Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
 

Sagatavoja Sociālā dienesta vadītāja U.Putniņa/ 

juriste G.Sušiņina 
 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Juriste G.Sušiņina. 
 

 

 
 

 

 

 

 



34 
 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Mārupē 

 

2014.gada 26.novembrī.    

  Nr.29 (protokols Nr.18, 
lēmums Nr.16) 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 
2014.gada 26.novembra  

sēdes Nr. 18 lēmumu Nr.16 

 

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra gada saistošajos 

noteikumos Nr.22/2009 „Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu 

veikšanai” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma  „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 

 43.panta trešo daļu    

 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra gada saistošajos noteikumos Nr.22/2009 

šādus grozījumus:  
1. Papildināt Saistošo noteikumu 2.punktu ar otro teikumu šādā redakcijā: 

„Saistošo noteikumu 4.9., 4.10. un 4.11.punktā minētajām personu kategorijām ir tiesības saņemt 

attiecīgos punktos paredzēto pabalstu, ja personas deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novadā neatkarīgi no 
ilguma”.  

 

2. Papildināt Saistošo noteikumu 4.punktu ar 4.9.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„4.9. pabalsts veselības aprūpes nodrošināšanai/uzlabošanai 75,00 euro mēnesī hroniskas nieru 
mazspējas slimniekiem, kuriem nepieciešama hemodialīze, saskaņā ar ārstējošā ārsta izsniegtu izziņu par 

šāda pakalpojuma nepieciešamību;” 

 
3. Papildināt Saistošo noteikumu 4.punktu ar 4.10.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„4.10. pabalsts pilnvērtīgai ambulatorai ārstēšanās nodrošināšanai tuberkulozes slimniekiem 75,00 

euro mēnesī, saskaņā ar ārstējošā ārsta izziņu par ārstēšanas nepieciešamību, ilgumu, ik mēnesi par 
ambulatoro apmeklējumu;” 

 

4. Papildināt Saistošo noteikumu 4.punktu ar 4.11.apakšpunktu šādā redakcijā:  

„4.11.pabalsts vasaras nometnei līdz 200,00 euro  gadā personām ar invaliditāti līdz 18 gadu 
vecumam, ar celiakiju slimiem bērniem, aizbildnībā esošiem un audžuģimenē ievietotajiem bērniem, kuru 

ārpusģimenes aprūpi nodrošinājusi un lēmumu pieņēmusi Mārupes novada bāriņtiesa, maksu par dalību 

vasaras nometnē pārskaitot nometnes rīkotājam. Lai saņemtu pabalstu, jāuzrāda invaliditāti apliecinošs 
dokuments  vai ārsta izsniegta izziņa, kurā ir norādīta diagnoze – celiakija, Mārupes novada bāriņtiesas 

lēmums par ārpusģimenes aprūpes nodrošināšanu audžuģimenē vai aizbildnību.” 

 
Domes priekšsēdētājs        

 Mārtiņš Bojārs 

 

 
 



35 
 

 

Saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra gada 

saistošajos noteikumos Nr.22/2009 „Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu 

veikšanai”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Mārupes novada Sociālais dienests uzskata par nepieciešamu 

papildināt spēkā esošos saistošos noteikumus „Par pabalstiem veselīga 

dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai” ar 3 pabalstu veidiem, 
pamatojoties uz iedzīvotāju vajadzību izvērtējumu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 

6.punktu, viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Grozījumu projekts paredz papildināt spēkā esošos saistošos 

noteikumus „Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu 

veikšanai” ar 3 pabalstu veidiem, ieviešot: 
1. pabalstu  veselības aprūpes nodrošināšanai/uzlabošanai 

hroniskas nieru mazspējas slimniekiem; 

2. pabalstu pilnvērtīgai ambulatorai ārstēšanās 
nodrošināšanai tuberkulozes slimniekiem; 

3. pabalstu vasaras nometnei līdz 200,00 euro  gadā 

personām ar invaliditāti līdz 18 gadu vecumam, ar celiakiju slimiem 
bērniem, aizbildnībā esošiem un audžuģimenē ievietotajiem bērniem.  

 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu 

Jauna pabalsta ieviešana palielina Sociālā budžeta izdevumus 

17 500,00 EUR gadā. 
Pabalstam hemodialīzei jāplāno 4500,00 EUR (ikmēneša pabalsts 

piecām personām). 

Pabalstam tuberkulozes slimniekiem 3000,00 EUR (ikmēneša 
pabalsta nodrošināšanai 3 personām). 

Pabalstos nometnēm 10 000,00 EUR (50 personu atbalstam). 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes  
 

5. Informācija par 

administratīvajām 
procedūrām 

Nemainās  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 
privātpersonām 

Nav paredzētas  

 

 

Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
 

 

 

 



36 
 

 

 

 

2014. gada 26.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr. 17 

LĒMUMS  Nr.17 
Mārupes novadā 

Par instrukcijas „Kārtība bērnu uzņemšanai 1.klasē Mārupes novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs” apstiprināšanu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Izglītības likuma 
17.panta pirmo daļu, otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 31.pantu, 32.panta pirmo daļu, otro daļu un 

trešo daļu,  kā arī   ņemot vērā 2014.gada 20.novembra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu  

komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu  „Par  instrukcijas „Kārtība bērnu uzņemšanai 

1.klasē Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar  14 
balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, J.Rušenieks, G. Vācietis, A.Mihailovs, 

J.Lagzdkalns, E.Jansons, R.Zeltīts, A.Puide, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Apstiprināt instrukciju „Kārtība bērnu uzņemšanai 1.klasē Mārupes novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Mārupes pagasta padomes 2011.gada 12.decembra 
instrukcija „Kārtība bērnu uzņemšanai 1.klasē Mārupes pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

(ārkārtas sēdes prot.Nr.16, lēmums Nr.2). 

 
 

Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 
 

Sagatavoja Izglītības dienesta vadītāja S.Antiņa. 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Juriste G.Sušiņina. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



37 
 

 

Apstiprināts ar  
Mārupes novada Domes  

2014 gada 26.novembra 

sēdes Nr. 18 

lēmumu Nr. 17 
 

Instrukcija 

Kārtība bērnu uzņemšanai 1.klasē 

Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 

 

1. Vispārīgie noteikumi 
1.1. Instrukcija nosaka kārtību kādā bērni tiek uzņemti Mārupes novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs 1.klasē.  

1.2. Vecāki vai citi bērna likumiskie pārstāvji (turpmāk – vecāki) piesaka bērnu mācībām 

Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 1.klasē tajā kalendārajā gadā, kad bērnam aprit 
7 gadi. 

1.3. Bērnam tiek nodrošināta izglītības programmas apguve vienā no Mārupes novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm (turpmāk – izglītības iestādes). 
1.4. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības bērns var sākt 

pamatizglītības ieguvi vienu gadu agrāk vai vienu gadu vēlāk saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta 

vai psihologa atzinumu, kas izglītības iestādē jāiesniedz līdz tekošā gada 31.martam. 
1.5. Pēc vecāku pamatojuma un rakstiska iesnieguma, kā arī izglītības iestādes saskaņojuma ar 

pašvaldību bērns 1.klasē var mācīties mājmācībā šādos gadījumos:  

1.5.1. bērns ar grūtībām iekļaujas kolektīvā, 

1.5.2. veselības stāvokļa dēļ bērns nespēj apmeklēt izglītības iestādi, 
1.5.3. bērnam nepieciešami īpaši apstākļi, kurus izglītības iestāde nevar nodrošināt.  

1.6. Ja īpašu apstākļu dēļ bērns nav uzsācis mācības vecumā, kurā jāuzsāk pamatizglītības 

programmas apguve saskaņā ar Vispārējās izglītības likumu un šo kārtību, jautājumu par viņa izglītošanu 
pēc saskaņošanas ar vecākiem izlemj Mārupes novada Dome.  

1.7. Uzņemot bērnus 1.klasē, izglītības iestādēs nav atļauts rīkot iestājpārbaudījumus.  

1.8. Izglītības iestādes direktoram, komplektējot 1.klases, jāievēro Izglītības likums, 

Vispārējās izglītības likums un citi spēkā esošie normatīvie akti.  
 

2. Bērna uzņemšana pašvaldības izglītības iestādē 

2.1. Bērna pieteikšana izglītības iestādē notiek katru gadu no 15.janvāra (ja datums iekrīt 
brīvdienā, tad nākamajā darba dienā) līdz 31.martam.  

2.2. Piesakot bērnu(-s) izvēlētajā izglītības iestādē jāiesniedz noteiktas formas iesniegums: 

‒  Mārupes pamatskolai, Jaunmārupes pamatskolai un Skultes sākumskolai saskaņā ar 
Pielikumu Nr.1, 

‒  Mārupes vidusskolai saskaņā ar Pielikumu Nr.2,  

kas atrodami Mārupes novada Domes vai attiecīgās izglītības iestādes tīmekļa vietnē.  

2.3. Iesniegumu var iesniegt elektroniski vai personīgi attiecīgās izglītības iestādes lietvedībā. 
2.4. Elektroniski piesakoties, aizpildītu iesniegumu nosūta uz attiecīgās skolas norādīto e-

pastu:  

2.4.1. Mārupes vidusskolas elektroniskās pieteikšanās e-pasts 1klase.mvsk@marupe.lv, 
2.4.2. Mārupes pamatskolas elektroniskās pieteikšanās e-pasts 1klase.tiraine@marupe.lv, 

2.4.3. Jaunmārupes pamatskolas elektroniskās pieteikšanās e-pasts 1klase.jmsk@marupe.lv, 

2.4.4. Skultes sākumskolas elektroniskās pieteikšanās e-pasts 1klase.skulte@marupe.lv. 
2.5. Elektroniskie iesniegumi fiksējas no pirmās pieteikšanās dienas plkst. 8:30 pēc iesūtīšanas 

laika to ienākšanas secībā līdz 31.martam. 

2.6. Iesniegumu personīgi var iesniegt skolas norādītajos pieņemšanas laikos (pirmajā 

pieteikšanās dienā no plkst. 8:30). Izglītības iestādes direktors vai pilnvarots darbinieks iesniedzēja 
klātbūtnē reģistrē iesniegumu fiksējot iesniegšanas datumu un laiku. 

mailto:1klase.mvsk@marupe.lv
mailto:1klase.tiraine@marupe.lv
mailto:1klase.jmsk@marupe.lv
mailto:1klase.skulte@marupe.lv


38 
 

2.7. Vecāki drīkst izvēlēties tikai vienu no bērna pieteikšanas veidiem izglītības iestādē – 

elektroniski vai personīgi.  
2.8. Izglītības iestāžu 1.klasēs bērnu skaits tiek noteikts 28 izglītojamie.  

2.9. Komplektējot 1.klasi, izglītības iestāde ievēro šādu prioritāro secību bērnu uzņemšanai: 

2.9.1. bērni, kuriem kopā ar vienu no vecākiem ir deklarēta dzīvesvieta Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā līdz iepriekšējā gada 31.decembrim un kuriem iestādē mācās brālis vai māsa; 
2.9.2. bērni, kuriem kopā ar vienu no vecākiem ir deklarēta dzīvesvieta Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā līdz iepriekšējā gada 31.decembrim, 

2.9.2.1. Mārupes vidusskolā prioritāri tiek uzņemti bērni, kuriem kopā ar vienu no vecākiem ir 
deklarēta dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā līdz iepriekšējā gada 31.decembrim 

saskaņā ar pielikumā norādīto teritoriju (Pielikums Nr.3); 

2.9.3. bērni, kuriem iestādē mācās brālis vai māsa neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas, 
2.9.4. bērni, kuru vecāki strādā Mārupes pašvaldības iestādēs; 

2.9.5. bērni, kuriem dzīvesvieta nav deklarēta Mārupes novada administratīvajā teritorijā.  

2.10. Izglītības iestāde 5 darba dienu laikā (pēc 1.aprīļa) rakstiski vai elektroniski  paziņo 

vecākiem par bērna uzņemšanu izglītības iestādē vai par atteikumu uzņemt izglītības iestādē.  
2.11. 1.klasē bērns tiek ieskaitīts, kad vecāks pēc rakstiska vai elektroniska paziņojuma 

saņemšanas par bērna uzņemšanu izglītības iestādē līdz 30.jūnijam iesniedzis šādus dokumentus:  

2.11.1. uzrāda bērnu dzimšanas apliecību; 
2.11.2. medicīnisko karti 026/u.  

2.12. Bērnu uzņemšanu izglītības iestādē ne vēlāk kā līdz 31.augustam noformē ar izglītības 

iestādes direktora rīkojumu.  
2.13. Izglītības iestādes administrācija divu nedēļu laikā pēc izglītojamā uzņemšanas izdara 

ierakstu par izglītojamo elektroniskajā datu bāzē VIIS.  

2.14. Izglītības iestādei 3 dienu laikā pēc bērna iestāšanās izglītības iestādē vai izstāšanās no 

izglītības iestādes jāveic nepieciešamās izmaiņas VIIS datu bāzē.  
 

 

 
Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



39 
 

 

Pielikums Nr.1 
Mārupes novada Domes  

2014 gada 26.novembra 

sēdes Nr. 18 

lēmumam Nr. 17 
 

 

„Par instrukcijas „Kārtība bērnu uzņemšanai 1.klasē  
Mārupes novada pašvaldības vispārējās  

izglītības iestādēs” apstiprināšanu” 

 
Ievadiet tekstu šeit!  direktoram/ei 

Ievadiet tekstu šeit! 

iesniedzēja vārds, uzvārds 

Ievadiet tekstu šeit! 
tālruņa numurs 

Ievadiet tekstu šeit! 

e-pasta adrese (norādīt paziņojuma saņemšanai par uzņemšanu) 

 

I E S NI E GUM S  

Lūdzu uzņemt manu dēlu/meitu  Ievadiet tekstu šeit! Jūsu vadītās skolas 1.klasē.  
vārds, uzvārds 

Par dēlu/meitu sniedzu sekojošas ziņas: 

Personas kods Ievadiet tekstu šeit!.  

 

Valoda, kādā runā ģimenē: Ievadiet tekstu šeit! 
 

Bērna deklarētā dzīvesvieta (pieraksts): Ievadiet tekstu šeit! 
adrese, pasta indekss 

 

Faktiskā dzīvesvieta (adrese, pasta indekss): Ievadiet tekstu šeit! 
adrese, pasta indekss 

 

Pirmsskolas izglītība apgūta: Ievadiet tekstu šeit! 
iestādes nosaukums 

 
Skolā mācās brālis(-ļi)/māsa (-as): Ievadiet tekstu šeit! 
vārds, uzvārds, klase 

 
Vecāks strādā Mārupes pašvaldības iestādē (norādīt): Ievadiet tekstu šeit! 

 

Par bērna vecākiem sniedzu sekojošas ziņas: 

Mātes vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts: Ievadiet tekstu šeit! 
 

Tēva vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts: Ievadiet tekstu šeit! 

 

Aizbildņa vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts: Ievadiet tekstu šeit! 
 

Piesakot bērnu izglītības iestādē, esmu iepazinies ar: 

 Mārupes novada Domes instrukciju „Kārtība bērnu uzņemšanai 1.klasē Mārupes novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” (skatīt www.marupe.lv ).  

 Izglītības iestādes reģistrācijas apliecību, akreditācijas lapu, Nolikumu, Iekšējās kārtības 

noteikumiem (skatīt izglītības iestādes mājas lapā). 

http://www.marupe.lv/


40 
 

 Licencētajām izglītības programmām, izglītības programmu akreditācijas lapām (skatīt izglītības 

iestādes mājas lapā). 

 

Piesakot bērnu izglītības iestādē: 

 Piekrītu, ka šajā iesniegumā sniegtās ziņas tiek ievadītas Valsts Izglītības Informācijas Sistēmas 

datu bāzē (VIIS). 

 Piekrītu, ka šajā iesniegumā norādītais iesniedzēja e-pasts tiks izmantots informācijas nosūtīšanai. 

 

201__.gada „____”____________    _________________________ 
paraksts 

 

 

 

 
 

 

  



41 
 

 

Pielikums Nr.2 
Mārupes novada Domes  

2014 gada 26.novembra 

sēdes Nr. 18 

lēmumam Nr. 17 
 

 

„Par instrukcijas „Kārtība bērnu uzņemšanai 1.klasē  
Mārupes novada pašvaldības vispārējās  

izglītības iestādēs” apstiprināšanu” 

 

Mārupes vidusskolas  direktoram 

Ievadiet tekstu šeit! 

iesniedzēja vārds, uzvārds 

Ievadiet tekstu šeit! 

tālruņa numurs 

Ievadiet tekstu šeit! 

e-pasta adrese (norādīt paziņojuma saņemšanai par uzņemšanu) 

I E S NI E GUM S  

Lūdzu uzņemt manu dēlu/meitu  Ievadiet tekstu šeit! Mārupes vidusskolas 1.klasē.  

vārds, uzvārds 

Par dēlu/meitu sniedzu sekojošas ziņas: 

Personas kods Ievadiet tekstu šeit!.  

Valoda, kādā runā ģimenē: Ievadiet tekstu šeit! 

Bērna deklarētā dzīvesvieta (pieraksts): Ievadiet tekstu šeit! 

adrese, pasta indekss 

Faktiskā dzīvesvieta (adrese, pasta indekss): Ievadiet tekstu šeit! 

adrese, pasta indekss 

Pirmsskolas izglītība apgūta: Ievadiet tekstu šeit! 

iestādes nosaukums 

Skolā mācās brālis(-ļi)/māsa (-as): Ievadiet tekstu šeit! 

vārds, uzvārds, klase 

Vecāks strādā Mārupes pašvaldības iestādē (norādīt): Ievadiet tekstu šeit! 



42 
 

 

Par bērna vecākiem sniedzu sekojošas ziņas: 

Mātes vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts: Ievadiet tekstu šeit! 

Tēva vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts: Ievadiet tekstu šeit! 

Aizbildņa vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts: Ievadiet tekstu šeit! 

Piesakot bērnu izglītības iestādē, esmu iepazinies ar: 

 Mārupes novada Domes instrukciju „Kārtība bērnu uzņemšanai 1.klasē Mārupes novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs” (skatīt www.marupe.lv ).  

 Izglītības iestādes reģistrācijas apliecību, akreditācijas lapu, Nolikumu, Iekšējās kārtības noteikumiem 

(skatīt izglītības iestādes mājas lapā). 

 Licencētajām izglītības programmām, izglītības programmu akreditācijas lapām (skatīt izglītības 

iestādes mājas lapā). 

 

Piesakot bērnu izglītības iestādē: 

 Vēlētos, lai bērns apgūst licencētās izglītības programmas skolā: 

       pirmajā maiņā 

       otrajā maiņā 

 Piekrītu, ka šajā iesniegumā sniegtās ziņas tiek ievadītas Valsts Izglītības Informācijas Sistēmas datu 

bāzē (VIIS). 

 Piekrītu, ka šajā iesniegumā norādītais iesniedzēja e-pasts tiks izmantots informācijas nosūtīšanai. 

 

 

201__.gada „____” _____________   _________________________ 

paraksts 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/

